

DÜNYADA NELER OLUYOR?

SİRKETLER VE FİNANS:

Piyasalar, Donald Trump'ın seçim zaferine tepki olarak **yükselmeye devam** etti. S&P 500 yeni bir rekor kırdı. Yatırımcılar, **FED**'in gelecek ay **faiz oranlarını yeniden düşürmesini** bekliyor.

Gazprom, Avusturya'nın en büyük doğalgaz şirketi OMV'ye teslimatları, ödemeye ilgili bir anlaşmazlık nedeniyle **durduracağını** açıkladı.

Meksika Ekonomi Bakanı Marcelo Ebrard, Donald **Trump**'ın ülkesine **yeni tarifeler** uygulaması durumunda, Meksika'nın da kendi tarifelerini uygulayarak yanıt vereceğini söyledi.

COP29 Birleşmiş Milletler İklim Konferansı, Azerbaycan'ın başkenti **Bakü**'de gerçekleşti. Delegeler, Azerbaycan'ın otoriter lideri İlham **Aliyev**'in açılış konuşmasında Batı'nın "siyasi ikiyüzlülüğünü" ve "yalan haberlerini" sert bir şekilde eleştirmesiyle **şaşkına döndü**.

SoftBank, üç aylık net kârını 1,2 trilyon yen (7,8 milyar dolar) olarak açıkladı. Yapay zekâ alanındaki atılımlarını genişleten SoftBank, **Nvidia ile iş birliği** içinde **Japonya'nın en güçlü süper bilgisayarını** geliştiriyor.

Hollanda'da bir temyiz mahkemesi, **Shell**'in 2019 seviyelerine kıyasla **2030'a kadar emisyonlarını %45 azaltmasını** emreden 2021 tarihli alt mahkeme kararını bozdu. Davayı iklim aktivistleri açmıştı.

Siemens Energy, bir önceki yılki 4,6 milyar euroluk zararın ardından, 12 aylık net kârını 1,3 milyar euro olarak açıkladı.

Volkswagen, **Rivian**'daki yatırımını 5,8 milyar dolara çıkardı. İki otomobil üreticisi, elektrikli araç teknolojisi ve yazılımı geliştirmek için **ortak girişimlerini** resmen başlattı.

Yemek teslimat şirketi **Just Eat Takeaway**, **Grubhub**'ı **650 milyon dolara** satma kararı aldı.

Haiti'de uzun süredir devam eden **kriz**, geçici başbakan Garry Conille'in, atandıktan sadece 166 gün sonra görevden alınmasıyla daha da **derinleşti**. Haiti'de, Temmuz 2021'de Jovenel Moïse'nin suikaste uğramasından bu yana seçilmiş bir cumhurbaşkanı yok.

ABD:

Donald **Trump**, **kabineyi şekillendirmeye başladı**. Florida senatörü ve Çin ile İran'a karşı sert bir politika izleyen **Marco Rubio**, **Dışişleri Bakanı** olarak atanacak. **Savunma Bakanı**, Fox News sunucusu ve Ulusal Muhafız'da görev yapmış ancak daha önce hiç hükümette çalışmamış olan **Pete Hegseth** olacak. Eski Trump yönetiminde **Ulusal İstihbarat Direktörü** olan **John Ratcliffe**, CIA'in **başına geçecek**. Florida milletvekili ve Ulusal Muhafız albayı **Mike Waltz** ise **Ulusal Güvenlik Danışmanı** olarak görev yapacak.

İç politikada **Trump**'ın **Matt Gaetz**'i başsavcı olarak seçmesi Washington'da şaşkınlık yarattı. İlk Trump yönetiminde 18 ay boyunca göçmenlik denetim hizmetini yöneten **Thomas Homan**, sınır denetimi ve yasa dışı göçe yönelik baskıyı yönetecek. Güney Dakota valisi Kristi Noem, İç Güvenlik Bakanlığı'nın başına geçecek. Susie Wiles, Beyaz Saray genel sekreteri olacak ve bu görevi üstlenen ilk kadın olacak. **Elon Musk** ve eski başkanlık adayı Vivek Ramaswamy ise yeni bir Hükümet Verimliliği Bakanlığı'nı yönetecek.

Amerika, **Polonya**'nın kuzeyinde **yeni bir hava üssünü** resmen açtı. Baltık kıyısı yakınlarında yer alan bu üs, **NATO**'nun balistik füzeleri engelleyen "Aegis Ashore" füze savunma sisteminin bir parçasını oluşturuyor.

AVRUPA:

Almanya şansölyesi **Olaf Scholz**, koalisyonunun çökmesinin ardından, daha önce planlandığı gibi 15 Ocak yerine Noel öncesinde bir **güvenoyu** arayacak.

ASYA - PASİFİK:

Çin, **Avrupa Birliği**'nin Çin yapımı elektrikli araçlara yönelik **yüksek tarifeler** getirmesi konusunda **Dünya Ticaret Örgütü**'ne yaptığı **şikayeti** bir sonraki aşamaya taşıdı.

Prabowo Subianto, 20 Ekim'de **Endonezya cumhurbaşkanı** olarak yemin ettikten sonra ilk ziyaretini **Çin**'e gerçekleştiriyor.

Sri Lanka'nın yeni Cumhurbaşkanı **Anura Kumara Dissanayake**'nin liderlik ettiği koalisyon, ani bir genel seçimde **zafer** kazandı.

Bu hafta sonu dünya liderleri, **Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC)** zirvesi için Peru'nun başkenti Lima'da toplanacak. **Xi Jinping** ve Joe Biden'ın katılacağı zirvenin gündeminde Pasifik çevresindeki ülkeler arasında ticaret ve ekonomik entegrasyon bulunuyor.

ORTA DOĞU

Katar, İsrail ve Hamas arasında **arabulucu olma rolünü askıya aldı**.

UKRAYNA-RUSYA SAVAŞI:



Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir **Zelenski**, **Almanya** Şansölyesi **Olaf Scholz**'u **Rusya** Cumhurbaşkanı Vladimir **Putin** ile telefonda konuştuğu için sert bir şekilde eleştirdi.